АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
09 октября 2014 г.                                        				                   № 7
с. Первомайское
Присутствовали:
Сафронов Н.Г.-  И. о. первого заместителя главы Первомайского района и. о.  председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район»;
Панченко А.В.-  Глава Первомайского сельского поселения;
Емельяненко И.Н. - Старший государственный  инспектор ОГИБДД МО «Асиновский»;
Войнич М.И. – Главный инженер Первомайского ДРСУ;
Черноусов С.А. – И. о. специалиста по безопасности Первомайского РУО.

1. Состояние улично-дорожной сети в связи с наступлением осенне-зимнего периода
Докладчик - Сафронов Н.Г., Войнич М.И.
Сафронов Н.Г.
Вследствие понижения температуры наружного воздуха на дорогах района образуется ледяной покров, в связи, с чем возникает опасность возникновения ДТП.
Войнич М.И.
На 09.00  09.10.2014г. задействовано 2 ед. техники для отсыпки улиц (песчано-соленой смесью), отсыпано 30 км. дорожного полотна.
Заслушав и обсудив информацию Сафронова Н.Г., Войнича М.И. комиссия

РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Главам сельских поселений Первомайского района:
2.1. Подготовить снегоуборочную технику к предстоящему зимнему сезону.
3. Рекомендовать главному инженеру Первомайского ДРСУ (Войничу М.И.):
3.1. Обеспечить бесперебойную посыпку и очистку дорожного полотна в осенне-зимний период 2014-2015гг.
4. Рекомендовать старшему государственному  инспектору ОГИБДД МО «Асиновский» (Емельяненко И.Н.):
4.1. Провести информирование через СМИ владельцев транспортных средств о необходимости замены летних автошин на зимние.
5. И. о. специалиста по безопасности Первомайского РУО (Черноусов С.А.):
5.1. Организовать проведение плановых инструктажей с водителями школьных автобусов по мерам безопасности и соблюдения ПДД при перевозке школьников.

Зам. председатель комиссии	                      		Н.Г. Сафронов

Секретарь комиссии                              		            В.П. Подкопаев

[bookmark: _GoBack]